Öz
H. 880-1191 (M. 1475-1778) yılları arasında Kırım hanları hakkında verdiği bilgilerle dönemin Kırım

Hanlığı’nın tarihi için önemli bir yazma 1819 yılında Pierre-Amédée Jaubert tarafından Kırım’dan Fransa’ya
götürülmüştür. Bir Anonim Tarih olan ve 17 varaktan oluşan yazma Bibliothèque Nationale de France’de
Supplément Turc 515’te kayıtlıdır.

Anahtar Kelimeler: Kırım Hanlığı, kronik, Pierre-Amédée Jaubert, anonim tarih, yazma eser

Abstract
An anonymous manuscript about the history of the Crimean Khanate was carried to France from

Crimea by Pierre-Amédée Jaubert in 1819. This manuscript is of importance since it provides historical
data regarding the period between H. 880-1191 (1475-1778 C.E.) Crimean Khanate. This manuscript – an
Anonymous History – is composed of seventeen folios and is now located in the Supplément Turc 515 in
the Bibliothèque Nationale de France. This Anonymous History covers the history of the Crimean Khanate
from Mengli Giray Khan to Şahin Giray Khan, in other words, from 1475-1476 to 1777-1778.

Bu eserler, üzerinde yapılan çalışmalarla ilim dünyasının istifadesine sunulmuş ve Kırım
Hanlığı Tarihi’nin yazımı konusunda modern çalışmalara büyük katkı sağlamıştır. Bu makalede
ele alınan ve Bibliothèque Nationale de France’de Supplément Turc 515’te kayıtlı olan anonim
kronik ise H. 880-1191 (M. 1475-1778) yıllarını ele almakta ve Kırım Hanları hakkında bilgiler
vermektedir. Bu çalışmayla söz konusu anonim kroniğin çeviri yazısı hazırlanmış ve Kırım
Hanlığı hakkında yazılmış diğer kroniklerle karşılaştırılarak eserdeki bilgilerin tahlili yapılmaya
çalışılmıştır.